
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 19 

Adunanza del  23.02.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A DIVERSI RICHIEDEN TI.           
 
L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di febbraio alle ore 11,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12.03.2013 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         

 
 



 

 

n. 19 del 23.02.2013 
 

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A DIVERSI RICHIEDEN TI.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO   l’articolo 12 della legge 7.8.1990 n. 241 Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi che prevede: “1. 
La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla 
predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme 
previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse 
devono attenersi. 2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve 
risultare dai singoli provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1.”   
VISTO il regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a persona, enti 
pubblici e privati, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 del 8.4.1997, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  in particolare  gli articoli 2,3,4  del citato regolamento che disciplinano l’erogazione di 
contributi economici a persone singole o famiglie; 
VISTE le relazioni, in data 21 febbraio 2013, dei servizi sociali (Z.G.;F.M.; DS.C.; A.H.; D.E.; 
EA.M.) dalle quali emerge la sussistenza in capo a diversi richiedenti, in stato di grave disagio 
socio-economico, dei requisiti richiesti per l’erogazione di un contributo economico finalizzato al 
pagamento, in relazione alle difficoltà delle singole famiglie, delle spese per il sostentamento del 
nucleo familiare, delle rette scolastiche, del servizio pasti a domicilio; 
RITENUTO sulla base delle  situazioni   familiari prospettata nella relazione suddetta, di erogare 
un contributo  complessivo di € 4.440,00  come risulta dalla somma delle singole erogazioni che 
per motivi di riservatezza sono contenute nella relazione sociale in atti ; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

. 
1. Di erogare, in favore di diversi richiedenti che si trovano in uno stato di grave disagio              

socio-economico, i contributi economici indicati per ciascuno nella relazione sociale in atti, 
che assommano a complessivi € 4.440,00.  

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 4.440,00   imputandola all’intervento 1.10.04.05, 
capitolo 10452  del redigendo  bilancio 2013. 

3. Di dare atto che l’identificazione dei beneficiari si evince dalle citate relazioni 
dell’assistente sociale del 21 febbraio   2013  depositate agli atti, non allegata alla presente 
deliberazione e trasmessa in copia, a cura dell’Ufficio Servizi Sociali, all’Ufficio 
Ragioneria. 

4. Di dare atto che: 
-  la somma  di € 2.940,00, relativa alla retta scolastica di frequenza, verrà   liquidata 

direttamente alla Scuola Materna Asilo Infantile di Trescore Cremasco, in luogo dei 
beneficiari del contributo.  

- la somma di € 700,00 sarà liquidata direttamente ai beneficiari del contributo. 



 

 

- la somma di € 800,00 sarà liquidata direttamente, con quietanza dell’assistente sociale 
previa delega del beneficiario, ai fornitori dei beni/servizi fruiti dal richiedente il  
contributo. 

 
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, ad unanimità di voti favorevoli, 
espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 02.03.2013        al 16.03.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 02.03.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   02.03.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


